tucional n.º 47/05 c/c Lei Complementar n.º 142/13 
c/c art. 4.º, §9.º da Emenda Constitucional n.º 103/19 
WLADIMIR RAMIRES DE SOUZA, matrícula n.º 4724, 
Técnico em Radiologia – Nível: S02S do Quadro Per-
manente da Prefeitura Municipal de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
3.437,62 (três mil e quatrocentos e trinta e sete reais 
e sessenta e dois centavos).

Art. 3º – O reajuste do benefício reger-se-á na 
forma do disposto no art. 15 da Lei n.º 10.887/04. 

Art. 4º – O servidor integra o Plano Financeiro nos 
termos do art. 1º, inciso I da Lei n.º 7.765/19.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor a partir de

[...]

tucional n.º 41/2003 c/c art. 4º, § 9º da Emenda Consti-
tucional n.º 103/19, LÓRIS DE OLIVEIRA SITTA, matrícula 
n.º 1224, Cirurgião Dentista – Nível:SO3S do Quadro 
Permanente da Prefeitura Municipal de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
8.860,94 (oito mil e oitocentos e sessenta reais e 
noventa e quatro centavos). 

Art. 3º – O servidor integra o Plano Financeiro nos 
termos do art. 1º, inciso I da Lei n.º 7.765/19.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor a partir de 
01/12/2025. (Processo n.º 799/2025)

Petrópolis, 06 de novembro de 2025.

[...]

Federal/88, com redação dada pela Emenda Constitu-
cional n.º 41/03 c/c Súmula Vinculante 33/STF VILSON 
RODRIGUES VITOR, matrícula n.º 4342, Auxiliar de 
Enfermagem – Nível: S01S do Quadro Permanente 
da Prefeitura Municipal de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
2.658,13 (dois mil e seiscentos e cinquenta e oito 
reais e treze centavos).

Art. 3º – O reajuste do benefício reger-se-á na 
forma do disposto no art. 15 da Lei n.º 10.887/04. 

Art. 4º – O servidor integra o Plano Financeiro nos 
termos do art. 1º, inciso I da Lei n.º 7.765/19.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor a partir de

[...]

Emenda Constitucional n.º 41/03 c/c art. 4º, § 9º da 
Emenda Constitucional n.º 103/19 CÉLIA REGINA DIAS, 
matrícula n.º 169846, Cozinheira – Nível: ZC5C do Qua-
dro Permanente da Prefeitura Municipal de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
2.109,00 (dois mil e cento e nove reais).

Art. 3º – O reajuste do benefício reger-se-á na 
forma do disposto no art. 15 da Lei n.º 10.887/04. 

Art. 4º – A servidora integra o Plano Financeiro 
nos termos do art. 1º, inciso I da Lei n.º 7.765/19.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor em

[...]

Federal/88, com redação dada pela Emenda Constitu-
cional n.º 41/03 c/c Súmula Vinculante 33/STF MÁRCIO 
BENTO LIMA, matrícula n.º 4517, Cirurgião Dentista 
– Nível: S03S do Quadro Permanente da Prefeitura 
Municipal de Petrópolis.

Art. 2º – Fixar a remuneração mensal em R$ 
8.030,23 (oito mil e trinta reais e vinte e três centavos).

Art. 3º – O reajuste do benefício reger-se-á na 
forma do disposto no art. 15 da Lei n.º 10.887/04. 

Art. 4º – O servidor integra o Plano Financeiro nos 
termos do art. 1º, inciso I da Lei n.º 7.765/19.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor a partir de

[...]

Motorista do Quadro Permanente da Prefeitura Muni-
cipal de Petrópolis, conforme discriminado na Certidão 
de Tempo de Contribuição, emitida em 01/09/2024 
pelo Instituto Nacional de Seguro Social, protocolo n.º 
17001140100184243, perfazendo um total de 1.083 
(mil e oitenta e três) dias em nome do requerente, 
referente aos períodos abaixo discriminados: 

– 01.09.1982 a 30.11.1982; 
– 01.12.1986 a 31.12.1987; 
– 01.08.1988 a 17.05.1989;
– 01.06.1989 a 02.04.1990.

(Processo n.º 1448/2025) 

Petrópolis, 06 de novembro de 2025.